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جدال امروز آبی های تهران 
و سیرجان در ورزشگاه آزادی، 
یکی از حساس ترین دیدارهای 
نیم فصل دوم لیگ برتر اســت. 
هر دو تیم سابقه صدرنشینی در 
رقابت های این فصل را داشته اند 
اما فعلا صدر را به تیم های دیگری 
واگذار کرده اند. با این حال برنده 
شــدن در بازی امروز، می تواند 
آنها را در قواره های تیم قهرمان 
لیگ قرار بدهد. نه استقلال و نه 
گل گهر، امروز برای تساوی بازی 
نمی کنند و این درســت همان 
چیزی است که می تواند زیبایي 
این نبرد را به اوج برســاند. این 
یک برخورد نفس گیر بین دو تیم 
تاکتیکی فوتبال ایران خواهد 

بود.

این مهم ترین بازی  عمر
 امیر است؟

همه می دانند که امیر قلعه نویی چه 
انگیزه ای برای مسابقه امروز با آبی های 
پایتخت دارد. شــاید این مهم ترین 
بازی عمر مربیگری او باشد. اگر ژنرال 
روبه روی اســتقلال شکست بخورد، 
تردیدها در مورد ســپردن تیم ملی 
او به بیشتر می شــوند اما اگر در نبرد 
امروز در استادیوم آزادی برنده باشد، 

شــانس حضورش روی نیمکت تیم 
ملی بیشتر و بیشتر خواهد شد. او در 
ظاهر از هدایت این تیم اســتعفا داده 
اما در واقعیت مثل همیشــه به این 
موقعیت کاری فکــر می کند. نتیجه 
بازی امروز بدون شــک تاثیر زیادی 
در این انتخاب خواهد داشــت. او این 
اواخــر روبه روی تیم ســابقش اصلا 
خوب نتیجه نگرفته اســت. ژنرال در 
همین فصل هم به استقلال باخته و 
هم روبه روی پرسپولیس بازنده شده 
و هر دو نبرد را نیز در خانه پشــت سر 
گذاشته است. اگر او باز هم در جدال 
با اســتقلال امتیاز از دســت بدهد، 
واکنش  های منفی نسبت به این مربی 
زیاد خواهد شد. اگر این مربی نتواند 
دیدارهای بزرگ لیگ برتر را ببرد، برای 
دیدارهای بزرگ روی نیمکت تیم ملی 

گزینه خوبی نخواهد بود.

ساپینتو، امیدوار به بخشش
پــس از عذرخواهــی ســاپینتو 
به خاطر بــه کار بــردن چند جمله، 
محرومیت او کاهش پیــدا کرد. این 
مربی اما باید دیــدار امروز مقابل گل 
گهر را نیز از روی سکوها تماشا کند. 
با این حــال اســتقلالی ها هنوز به 
بخشــش لحظه آخری و کاهش یک 
جلســه دیگر از محرومیت این مربی 
امیدوار هســتند. بدون شک اگر مرد 
پرتغالی در کنار زمین باشد، این بازی 

نیز جذاب تر خواهد شــد. او با جنب 
و جوش همیشــگی در کنار زمین، 
انگیزه بازیکنان تیم را به اوج می رساند. 
هرچند که اساسا همیشه این مربی 
آماده اعتراض به عملکرد داور مسابقه 
و درگیر شــدن با کمک مربیان تیم 
رقیب نیز هســت. او در نبرد رفت با 
گل گهر از زمین اخراج شده بود و یک 
درگیری بزرگ را با دستیار قلعه نویی 
تجربه کرد. حالا باید صبر کرد و دید 
که ریکاردو این بازی را از کجا شــروع 
می کند. شــاید این مربی مثل بازی 
قبل روی سکوها باشد و عصبانیتش را 
در جایگاه ویژه به نمایش بگذارد. به هر 
حال این بازی برای او فوق العاده مهم به 
نظر می رسد. دبل کردن تیمی مثل گل 
گهر و رقیبی مثل قلعه نویی در اولین 
تجربه کار کردن در فوتبال ایران، فراتر 

از حد انتظار خواهد بود.

6 از 6
از زمــان صعود گل گهــر به لیگ 
برتر، این تیم فقط یک بار اســتقلال 
را شکســت داده و تنها پیروزی اش 
روبه روی آبی ها با هدایت مجید جلالی 
در ســیرجان به دســت آمده است. 
قلعه نویی روی نیمکت گل گهر اصلا 
مقابل اســتقلال موفق نبوده است. 
جالب اینکه هر 6 دیــدار اخیر دو تیم 
به سود آبی ها به پایان رسیده اما این 
به آن معنا نیســت که ایــن بازی ها، 

ســاده و یک طرفه بوده اند. استقلال 
در دو بــازی رفت و برگشــت لیگ 
بیســتم، گل گهر را شکست داد. آنها 
با محمود فکری در ســیرجان برنده 
شدند و در بازی برگشت نیز با هدایت 
فرهاد حریــف را در یک بازی نزدیک 
شکســت دادند. دیدار بعدی دو تیم 
در رقابت های فصل گذشته با تساوی 
تمام شد اما به خاطر استفاده گل گهر 
از بازیکن غیرمجاز، استقلالی ها بازی 
را ســه بر صفر بردند و با رای کمیته 
انضباطی، همه امتیازهای این بازی را 
از آن خودشان کردند. استقلال فصل 
گذشته در بازی برگشت با گل گهر با 
پنالتی لحظه آخری یامگا برنده شد. 
اتفاقی که در دیدار رفت همین فصل 
هم با پنالتی وقت های اضافه رقم خورد 

تا عملا سرنوشت دو دیدار آخر دو تیم 
به وقت های تلف شده کشیده باشد. 
آبی ها در جدال امروز به دنبال هفتمین 
برد متوالی شــان روبه روی گل گهر 
هستند. اتفاقی که تیم سیرجانی اصلا 

دوست ندارد تجربه اش کند.

قهرمانی و سهمیه، همه و هیچ
این بازی برای هر دو تیم به لحاظ 
جدولی هم بســیار حســاس است. 
اســتقلال بعد از توقف هفته گذشته 
روبــه روی نســاجی، به هیــچ وجه 
نمی خواهد امتیاز از دست بدهد. اگر 
این اتفاق دوباره رخ بدهد، شــانس 
قهرمانی این تیم کمرنگ خواهد شد. 
گل گهر نیز اگر بازنده باشد، تقریبا باید 
با سهمیه لیگ قهرمانان وداع کند. هر 

دو تیم به دنبال پیروزی در این جدال 
هستند. چراکه می دانند بردن مسابقه 
آنها را به شــدت به اهداف بزرگی که 
برای این فصل در ســر دارند، نزدیک 

خواهد کرد. 
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بازي با توپ و تور یا فایت در قفس؟
اخلاق، حلقه مفقوده ورزش!

به نظر مي رســد دیگر باید بــا روزهایي که 
ورزشکاران در مسیر اخلاق قدم برمي داشتند و 
الگویي براي جوان ها بودند، خداحافظي کرد. قبلا 
خانواده ها براي اینکه فرزندان شان در چارچوب 
اخلاق و امنیت قرار داشته باشــند، آنها را راهي 
ورزش مي کردنــد اما تصاویري کــه این روزها 
از مسابقات ورزشي منتشر مي شــود، شرم آور 
است. در دور برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ برتر 
والیبال که روز جمعه دهم اســفند بین تیم هاي 
لبنیات هراز آمل و پیکان تهران برگزار شد، اتفاقي 
افتاد که هنوز تبعاتش ادامــه دارد. در پایان این 
دیدار که با برد هراز همراه شده بود، هواداران آمل 
و بازیکنان پیکان و هواداران دو تیم با هم درگیر 
شدند و صحنه هاي تاسف برانگیزي را رقم زدند. 
قســمت تلخ تر این اتفاقات اما حمله محمدرضا 
حضرت پور ملي پوش تیم پیکان به تماشاگران و 
کتک زدن آنها بود. کسي که سال هاست لباس تیم 
ملي را به تن مي کند و بیش از هر کسي باید مواظب 
رفتارش باشد. همچنین پیکاني ها مشکلاتي را 
هم در جایگاه خبرنگاران ایجاد کردند تا روزشان 
را کاملا با درگیري به پایان برسانند. در این بین هر 
دو باشگاه در حمایت از خود دست به بیانیه شدند 
اما این بیانیه ها نمي تواند این تصاویر تلخ و دور از 

اخلاق و ورزش قهرماني را پاك کند. 
این اتفاق اما محدود به لیگ والیبال نیســت. 
در لیگ برتر بســکتبال هم در بازي ذوب آهن و 
شــهرداري گرگان، بعد از برد شهرداري چي ها، 
آرمان زنگنه بسکتبالیســت ذوب آهن با چاقو 
تهدید شد! در پایان این بازي عده اي به بازیکنان 
ذوب حمله کردند که باعث حبس یک ســاعته 
ذوبي ها در رختکن شد. حتي گفته مي شود بعد 
از یک ساعت که مدیران گرگان وساطت کردند، 
بازیکنان در حالي به هتل برگشــتند که عده اي 

چاقو به دست پشت سالن ایستاده بودند! 

این اتفاقات در لیگ بســکتبال در حالي رقم 
خورد که هواداران گرگانــي در آخرین لحظات 
با انعطاف فدراسیون اجازه ورود به سالن را پیدا 
کردند. اما رفتا و شعارها و فحاشي شان در جریان و 
انتهاي بازي، نشان داد که اجازه ورودشان تصمیم 
درستي نبوده است. به گزارش فارس، هواداران 
تیم گرگان که در تمام دقایق مسابقه با فحاشی و 
شعارهای توهین آمیز بازیکنان و کادر ذوب آهن 
به ویژه آرمان زنگنه و محمدرضا اکبری را هدف 
قرار داده بودند، بلافاصله پــس  از پایان بازی به 
وسط زمین مســابقه هجوم آوردند و بازیکنان 
و کادر فنی تیم ذوب آهن را مورد ضرب وشــتم 
قرار دادند که در این  میــان ایمان اکبری، مربی 
تیم ذوب آهن از ناحیه صورت مجروح شــد. این 
تصاویر، آخرین چیزي است که ورزش کشور به 

خصوص در این روزها به آن احتیاج دارد. 
فدراسیون هاي والیبال و بسکتبال باید برخورد 
جدي با این اتفاقات داشــته باشند. جریمه هاي 
ســختگیرانه چه براي تیم ها و چه هواداراني که 
ایجاد مشکل مي کنند، مي تواند تا حد زیادي مانع 
تکرار این اتفاقات شود. هواداران از زمان کرونا و 
در برخي شــرایط اخیر مدت طولاني از سالن ها 
دور مانده بودند و حالا که راه شان براي تماشاي 
مسابقات از نزدیک هموار شــده و مي توانند در 
ورزشگاه ها به حمایت از تیم شان بپردازند، چرا 
باید مسابقات را این چنین با تلخي و زشتي توام 
کنند؟! در هر حال یک برخورد جدي از سوي دو 
فدراسیون بسیار ضروري به نظر مي رسد. هرچند 
محسن ترابی، رییس ســازمان لیگ فدراسیون 
والیبال خبر از تشکیل کمیته انضباطي داده است. 
او اعلام کرد دلیل اینکه چرا کمیته انضباطی به 
سرعت اقدام به دستور موقت برای محرومیت نداد 
به این خاطر بود که در این فاصله و تا جلسه کمیته 

انضباطی بازی ای در پیش نبود. 
کاش در روزهاي پایاني مســابقات باشگاهي 
دو رشته، دو تیم و هواداران شان با توجه به اصل 
اخلاق مداري و احترام به رقبا به میدان مي رفتند. 

منهای فوتبال

آدرنالین

از زمان صعود گل گهر به 
لیگ برتر، این تیم فقط یک 
بار استقلال را شکست داده 
و تنها پیروزی اش روبه روی 

آبی ها با هدایت مجید 
جلالی در سیرجان به دست 
آمده است. قلعه نویی روی 
نیمکت گل گهر اصلا مقابل 
استقلال موفق نبوده است

فدراسیون فوتبال همچنان در دوراهی انتخاب 
مربی ایرانی و مربی خارجی برای تیم ملی اســت. 
ظاهرا هــم جمع بندی نهایــی در این خصوص، 
انتخاب یک مربی داخلی برای تیم ملی بوده است. 
با این حال حتی خود فدراسیون هم تاکید دارد که 
بیشتر هواداران تیم ملی در نظرخواهی ها به دنبال 
انتخاب مربی خارجی هســتند. سوال اینجاست 
که چرا چنین تمایلی در بین هواداران فوتبال در 
ایران شکل گرفته است؟ پاسخ دقیق به این سوال 
را شاید بتوان در سوابق گذشته تیم ملی فوتبال 

ایران پیدا کرد.

قبلا چه کرده اید؟
آخرین باری که بحث مربی ایرانــی و خارجی در تیم 
ملی تا این اندازه جدی شــده بود، اتفاقــا خود قلعه نویی 
نامزد هدایت تیم ملی بود. فوتبال ایــران بعد از برانکو در 

جست وجوی مربی بود و دو گزینه مهم برای نیمکت وجود 
داشــت. امیر قلعه نویی و مصطفی دنیزلــی. ژنرال که به 
تازگی لیگ را برده بود و در اوج دوران مربیگری قرار داشت، 
هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت و در اولین قدم علی دایی 
را از تیم ملی خط زد. او یک لشکر دستیار با خودش به جام 
ملت ها برد اما تیم ملی در این دوران بســیار سردرگم به 
نظر می رســید و در اولین بازی حذفی جام ملت ها نیز از 
تورنمنت کنار رفت تا امیر به ســرعت برکنار شود. بعد از 
قلعه نویی نیز نوبت به علی دایی رســید. این بار هم بحث 
انتخاب مربی خارجی بود و کلمنته حتی به ایران سفر کرد 
اما در نهایت شهریار سرمربی تیم ملی ایران شد و آنقدر بد 
نتیجه گرفت که تیم ملی دیگر عملا شانسی برای صعود 
به جام ملت های 2010 نداشت. افشین قطبی هم برخلاف 
آن چه میگفت کره را مثل کف دستش نمی شناخت تا تیم 
ملی هم در مقدماتی جام جهانی و هم در جام ملت ها با این 
مربی بازنده شود. همین فوتبال اما با ورود یک مربی مثل 
کارلوس کی روش احیا شد و کاملا متفاوت نتیجه گرفت. 
پس طبیعی است که هواداران فوتبال ایران به دنبال یک 
مربی خوب خارجــی برای تیم ملی باشــند. گزینه های 
داخلی هدایت تیم هم به جای انتقاد از این جو، باید به یاد 
بیاورند که مربیان داخلی در دو دهه گذشته چه کارهایی 
در تیم ملی انجام داده اند. آیا در این دو دهه، انتخاب مربی 

ایرانی نتیجه ای جز شکست به همراه داشته است. 

امید و ناامیدی
تیم ملی امید برای سال ها مربی ایرانی داشته اما آیا این 
انتخاب نتیجه داده است؟ محمد مایلی کهن سرمربی یکی 
از بهترین و پرستاره ترین تیم های امید تاریخ ایران بود اما 
نتوانست با این تیم نتیجه بگیرد. درست مثل غلام پیروانی 
که اصلا معلوم نبود با چه انگیزه ای بــرای هدایت امیدها 
انتخاب شده اســت. نفراتی مثل خاکپور، حمید استیلی، 
فرهاد مجیــدی و حتی مهدوی کیا هــم در تیم ملی امید 
مربیان موفقی نبودند. طبیعی است که وقتی هوادار تیم ملی 
این نتایج را می بیند، علاقه ای به انتخاب مربی داخلی برای 

تیم از خودش نشان نمی دهد.

لیگ برتر، عصاره مربیان داخلی
آن  چه در لیگ برتر می گذرد، عصاره ای از مربیان بومی را 
به نمایش می گذارد. مربیانی که وقت زیادی صرف تیم شان 
نمی کنند و در زمین مسابقه هم به محض زدن گل اول، به تیم 
دستور عقب گرد می دهند. مربیانی که مدام جنجال به راه 
می اندازند و همیشه به داور معترض هستند. حقیقتا در سه 
فصل گذشته کدام مربی ایرانی لیگ برتر در قواره پذیرفتن 
نیمکت تیم ملی بوده است؟ آیا اصلا کسی را داشته ایم که 
بتواند از لیگ مستقیما به تیم ملی برسد؟ قلعه نویی به عنوان 
گزینه اصلی این تیم، از لیگ دوازدهم به بعد دیگر یک جام 
معمولی مثل جام حذفی را هم نبرده است. او در قامت مربی 

هرگز موفقیتی در قاره آسیا نداشته است. چطور انتظار داریم 
او با این رزومه، تیم ملی را قهرمان جام ملت ها کند؟

رختکن پرستاره، از رویا تا کابوس
دراگان اسکوچیچ که یک مربی خارجی بود، فقط یک 
جمله در مورد تاکتیک پذیر نبودن ستاره های ایرانی گفت 
و مهدی طارمی چنان جنجالی به راه انداخت که در نهایت 
دوران مربیگری اسکو در تیم ملی به پایان رسید! آیا مربی 
ایرانی می توانــد در چنین جوی کار کند؟ آیا کســی که 
سرمربی یک تیم لیگ برتری بوده و هرگز از لیگ فراتر نرفته، 
می تواند سرمربی ستاره پورتو، مهاجم لورکوزن و بازیکن 
فیکس فاینورد باشد؟ تا اینجا از بین بازیکنان تیم ملی، فقط 
بیرو حمایت سفت و سختی از مربی داخلی داشته و سایر 
نفرات واکنشی به این ماجرا نشان نداده اند.  اگر مربی تیم 
ملی فاقد اقتدار لازم باشــد و نتواند تیم را در مسیر درست 
قرار بدهد، همان ماجراهای دوران اسکوچیچ دوباره تکرار 
خواهد شد و این بار ممکن است حتی نتایج دوران اسکوچیچ 
هم تکرار نشود. پس به جای سرزنش مردم و هواداران تیم 
ملی، مربیان ایرانی باید گذشته خودشان را سرزنش کنند. 
آنها از فرصت های قبلی استفاده نکرده اند و به همین خاطر 
دیگر مورد اعتماد قرار نمی گیرند. شاید هم یک مربی ایرانی 
بتواند به این روند پایان بدهد و این اعتماد از دست رفته را 

دوباره به دست بیاورد. 

چرا مردم، مربی داخلی نمی خواهند؟

هراس آشنا

چهره به چهره

استقلال-گل گهر، حساس و بی رحمانه

قصهگلوتگرگ!

آریا رهنورد 

شــروع تیم ملی جوانان ایــران در رقابت های جام 
ملت های زیر 20 ســال آســیا امیدوارکننــده به نظر 

می رســید اما شکســت در بازی دوم روبه روی استرالیا، 
همه چیز را پیچیده تر کرد. هضم این شکســت زمانی 
سخت تر می شود که بدانیم اســترالیا، قوی ترین تیم 
این گروه نیست و مسابقه سوم تیم ملی حتی سخت تر 

نیز خواهد بود. 
تیم مرفاوی در این نبرد در خط دفاعی بســیار 

ضعیف ظاهر شد و کاملا آشفته نشان داد. تیمی 
که در همان دقایق ابتدایی بازی دو گل خورد. 
جالب اینکه تیم ملی در شروع نیمه دوم هم 

مثل نیمه اول گل دریافت کرد. موضوعی 
که نشان می داد پسران ایران در آغاز هر 
نیمه، اصلا تمرکــز ندارند. این نتیجه، 

زمانی برای بازگشت به حقیقت بود. وقتی که همه متوجه شدند 
پیروزی در مسابقه اول، قرار نیست چیز زیادی را در مورد 

ایران تغییر بدهد. 
تیم ملی در دوره های گذشته این تورنمنت اصلا 
خوب نتیجه نگرفته و بعید نیست این بار هم 
به یک سرنوشت تلخ دچار شود. بازیکنان 
تیم ملی صعود به جام جهانی با رسیدن 
به نیمه نهایی را یــک انگیزه بزرگ 
برای خودشــان می دانند اما برای 
این کار، تیم ملــی ابتدا باید از دور 
گروهی عبور کند. تــا اینجا ویتنام 
هر دو بازی اش را برده و صدرنشــین گروه 
است. با توجه به شرایط تیم ملی قطر، به 
نظر می رسد استرالیا نیز به راحتی بازی 
سوم را می برد و این تیم هم 6 امتیازی 

می شود. 
از اینجا به بعد دیگــر همه چیز به تیم ملی 
ایران بستگی خواهد داشــت. به نظر می رسد اگر 
ایران نتواند تیم صدرنشــین ویتنام را شکســت 

بدهد، قطعا در همین دور گروهی از رقابت ها کنار خواهد رفت. چراکه بعید است 
استرالیا مقابل قطر متوقف شود. حتی در صورت شکست دادن ویتنام نیز احتمالا 
سه تیم با 6 امتیاز در این گروه خواهیم داشت. آن وقت تفاضل گل تعیین کننده 
خواهد بود. پس شاید حتی برتری با یک گل روبه روی ویتنام نیز برای صعود تیم 

ملی کافی نباشد. 
اگر تفاضل هر ســه تیم برابر شــود، نتایج برابر ضعیف ترین تیم گروه کنار 
می رود و آن وقت هر تیم صاحب ســه امتیاز خواهد بود. در این شرایط تفاضل 
گل در بازی های رودررو تیم های صعودکننده را تعیین خواهند کرد. اگر ایران 
مقابل استرالیا شکســت نمی خورد و حداقل به یک امتیاز دست پیدا می کرد، 
سرنوشت روز پایانی در اختیار خودش بود اما حالا یک بازی سخت با ویتنام مقابل 
ملی پوش ها باقی مانده و سرنوشت صعود هم دیگر کاملا در دست تیم ملی نیست. 
حذف از مرحله گروهی، یک شکســت بزرگ دیگر برای فدراسیون مهدی 
تاج رقم می زند. از زمان روی کار آمدن فدراســیون او، تیم ملی فوتبال در جام 
جهانی ناامیدکننده ظاهر شده و تیم ملی فوتســال نیز نتوانسته قهرمان آسیا 
 شــود. حذف زودهنگام جوانان نیز سه گانه فدراسیون پنج ســتاره را تکمیل 

خواهد کرد. 
اگر این تیم به مرحله بعدی نرسد، دوران مربیگری صمد مرفاوی در تیم ملی 
جوانان را باید تمام شده بدانیم. تیم او روبه روی استرالیا، اصلا نظم خوبی نداشت و 

این، اصلا تبلیغ خوبی برای یک مربی ایرانی به حساب نمی آید!

این تیم، تیم مرفاوی بود

بازگشت به حقیقت!

اتفاق روز


